

„Echo Kowali” to dodatek, w którym prezentujemy najważniejsze i najciekawsze wydarzenia w gminie. Ukazuje się raz na trzy miesiące

Echo Kowali

Dodatek promocyjny Urzędu Gminy w Kowali nr 3 (29)

Piątek, 13 grudnia 2013 r.

Portal „Echa Dnia”
- jedyny taki w regionie!

Zobacz, gdzie możesz smacznie zjeść i dobrze się bawić



www.echodnia.eu/jedzenieizabawa

Inwestycje już gotowe

Jest już wyczekiwana droga w Końcach-Kolonii. A w przyszłym roku powstanie Izba Pamięci księdza Kotlarza. Zakończył się remont i adaptacja budynku po byłej plebanii w Pelagowie. – Teraz rozpoczynamy urządzenie izby pamięci poświęconej księdzu Romanowi Kotlarzowi – mówi Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala.

► CZYTAJ NA STRONIE 3



Szlachetna Paczka 2013

Zakończyła się akcja Szlachetna Paczka w Kowali. W tym roku jedną z paczek w naszym rejonie zrealizowała znana piosenkarka Kasia Kowalska. Pomogliśmy 30 rodzinom. Wartość wszystkich paczek to kwota ponad 45 tysięcy złotych. Dziękujemy i umawiamy się w tym samym miejscu za rok – mówi Marzena Zawadzka Hernik, kierowniczka GOPS w Kowali.

► CZYTAJ NA STRONIE 2



Kowala Mazowiecką Gminą Roku 2013

Nasza gmina została uhonorowana w Warszawie



Statuetkę za zdobycie tytułu „Mazowieckiej Gminy Roku 2013” odebrał wójt Sławomir Stanik.

Gmina Kowala zdobyła pierwszą nagrodę w kategorii gmin do 12 tysięcy mieszkańców w konkursie organizowanym przez Mazowieckie Zrzeszenie Handlu, Przemysłu i Usług pod patronatem marszałka województwa mazowieckiego.

Statuetkę za zdobycie tytułu „Mazowieckiej Gminy Roku 2013” odebrał podczas uroczystej gali w Warszawie wójt Sławomir Stanik.

- Chyba nikt nie może kwestionować zmian, jakie w ostatnich latach zaszły w naszej gminie – mówił Sławomir Stanik odbierając nagrodę. - Nie udałooby się zrealizować aż tylu inwestycji i wykorzystać szansy, które dawały fundusze unijne, gdyby nie zaangażowanie moich współpracowników oraz gminnych radnych.

► CZYTAJ NA STRONIE 3

W NUMERZE

Przeciw przemocy



W poniedziałek, 9 grudnia, zainaugurowana została wspólna akcja działań profilaktycznych w szkołach z gminy Kowala organizowana wspólnie przez Komendę Miejską Policji w Radomiu, radomskie starostwo i Urząd Gminy w Kowali. W spotkaniu informacyjnym, które prowadziła Kamila Adamska i Paweł Lenarcik z wydziału prewencji radomskiej komendy wzięli udział dyrektorzy szkół, szkolni pedagodzy, radni oraz pracownicy Urzędu Gminy.

► CZYTAJ NA STRONIE 2

Duży sukces siatkarzy



Siatkarska drużyna z Kowali powtórzyła sukces sprzed roku i wywalczyła trzecie miejsce w amatorskich rozgrywkach siatkówki, organizowanych przez Radomskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej.

W meczu o trzecie miejsce siatkarze z Kowali pokonali pewnie Prymusa Wolanów.

► CZYTAJ NA STRONIE 4

Szlachetna Paczka Wielki Finał 2013

Akcja w Kowali nabiera rozpędu



Drużyna SuperW Spisała się na medal.

Niezwykłego czasu zjednoczenia doświadczały wolontariusze podczas Wielkiego Finału Szlachetnej Paczki, który odbył się 7 i 8 grudnia. W ogólnopolski projekt włączyła się również gmina Kowala.

Rejon Kowala i okolice został utworzony po raz drugi, czym włączono się w XIII edycję projektu. Wielki Finał poprzedziło stworzenie Drużyny SuperW. W tym roku było to 14 wspaniałych, mądrych, pracowitych, wrażliwych wolontariuszy z Kowali, Wierzbicy, Jedlni-Letnisko, Jastrzębi, Mirca i Orońska.

NA POMOC RODZINOM

Do pomocy wytypowano 42 rodziny z czterech gmin, z których do projektu włączono 30. Wcześniej odbyły się spotkania rodzin z wolontariuszami. Tam wolontariusze poznali historię rodzin, ich troski oraz wysiłki podejmowane, by zmienić swą trudną sytuację. Poznali również ich skryte potrzeby i najskrytsze marzenia.

Był czas, aby zakochać się w rodzinie. I te, w których SuperW zakochali się znalazły swoich darczyńców. Ponad 500 wspaniałych i bohaterkich ludzi pomogło w tworzeniu paczek.

To ich reprezentanci odwiedzali Magazyn Szlachetnej Paczki w Trabilcach z prezentami dla rodzin. To oni witani byli gromkami okłaskami, im dziękowano i pokazywano jak są ważni i cenni dla rodzin potrzebujących wsparcia, i jak niezwykli w świecie, gdzie bohaterstwem jest odnaleźć czas dla innego człowieka oraz podzi-

lić się swoimi dobrami z kims obcym.

POMOGŁA KASIA KOWALSKA

Wielu cudów doświadczyli w tym czasie wolontariusze. Wielka zyczliwość od darczyńców i wielkie wzruszenie od obdarowywanych sprawiło, że utwierdzili się w przekonaniu, że warto pomagać.

W paczkach znalazły się bardzo potrzebne: żywność, odzież, środki czystości, przybory szkolne, zabawki, pralki i lodówki, meble, opał na zimą, drobny sprzęt AGD, zegarki, kosmetyki, mikrofalówki. W tym roku jedną paczkę realizowała w naszym rejonie znana piosenkarka Kasia Kowalska, której skradliśmy serce podczas Dni Kowali w sierpniu i która dotrzymała obietnicy, że włączy się do projektu Szlachetnej Paczki.

Srednia wartość prezentów dla jednej rodziny w naszym rejonie przekroczyła 1500 złotych, a wartość wszystkich paczek to kwota ponad 45 tysięcy złotych. Jedną paczkę średnio realizowało ponad 20 osób.

Za zaangażowanie, wielkie serce, poświęcenie, kreatywność, mądrość, za zdobycie szczytu w pięknym stylu dziękujemy wszystkim SuperW: Agnieszce, Anette, Ani, Ani, Ewelince, Grzesiowi, Iwonce, Justynce, Kasi, Marianowi, Mateuszowi, Natalce, Teresce, Wandzi ich rodzinom, przyjaciołom, sympatykom, a także wszystkim skrzatom pomagaczom ze szkół podstawowych, gimnazjów, ośrodków wychowawczych, którzy wspierali magazyn uśmiechem, talentami i obecnością.

Zbiórka na święta

Po raz kolejny Klub Wolontariusza przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kowali we współpracy ze szkolnym Kołem Caritas, działającym przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali, włączyli się w ogólnopolską akcję zbierania żywności w porozumieniu z Radomskim Bankiem Żywności.

Z terenu gminy do akcji włączyło się 13 sklepów spożywczych. Akcja odbyła się między 29 listopada a 1 grud-

nia 2013 roku w sklepach na terenie gminy Kowala, gdzie wolontariusze zbierali żywność dla najbardziej potrzebujących. W zbiorce włączył się także Urząd Gminy w Kowali poprzez transport artykułów spożywczych ze sklepów. Wspólnie zebraliśmy 186,85 kilogramów żywności, która zostanie przekazana najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszej gminy. Mieszkańcy gminy podzielili się także ziemniakami dla świetlic i noclegowni.

Kowala przyjazna rodzinie i seniorom

Gmina Kowala została w ostatnim czasie doceniona za działania na rzecz rodziny oraz pomoc osobom niepełnosprawnym i starszym

Za wieloletnią, konsekwentną realizację polityki prorodzinnej oraz wsparcie grup społecznych zagrożonych wykluczeniem gmina otrzymała wyróżnienie w konkursie „Samorząd Równych Szans” organizowanym przez Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego.

Jest też nagroda marszałka województwa mazowieckiego za działania na rzecz integracji społecznej oraz wyjątkowo prestiżowe wyróżnienie, jakim było zaproszenie do prezentacji dokonanej gminy na spotkaniu z prezydentem Bronisławem Komorowskim.

KOWALA „SAMORZĄDEM RÓWNYCH SZANS”

Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego wyróżniła Kowalę w V edycji konkursu „Samorząd Równych Szans”. Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 14 listopada w Karpaczu i była połączona ze szkoleniem z zakresu działań na rzecz pełnej aktywizacji osób niepełnosprawnych. W tym roku fundacja nagrodziła samorządy, które stosują dobre praktyki w zakresie polityki wobec osób niepełnosprawnych i wdrażają działania przyczyniające się do wyrównywania szans tej grupy społecznej w dostępie do różnych dziedzin życia publicznego. Warto dodać, że większość nagrodzonych samorządów to duże miasta, a Kowala to jedna z niewielkich gmin wiejskich, której udało się zyskać uznanie fundacji.

SPOTKANIE Z PREZYDENTEM

W czwartek, 21 listopada prezydent Bronisław Komorowski gościł w regionie radomskim. Jednym z punktów wizyty prezydenta było spotkanie z samorządowcami w Centrum Kultury i Rekreacji w Warce poświęcone polityce prorodzinnej. Jednym z trzech wyróżnionych samorządów, które prezentowały swoje dokonania była gmina Kowala. Nasze działania na rzecz rodziny przedstawili wójt Sławomir Stanik oraz Marzena Zawadzka Hernik, kierownik ośrodka pomocy społecznej. W multimedialnej prezentacji znalazły się informacje na temat systemu wsparcia rodziny realizowane mię-



Gminny program wsparcia osób niepełnosprawnych i starszych przedstawił sekretarz gminy Wojciech Cwiercz.

dy innymi poprzez asystentów rodzin, Centrum Wolontariatu, Babski Club, Grupy Wsparcia, działania świetlicowe, profilaktykę i edukację, klub seniora, program wsparcia osób niepełnosprawnych i starszych oraz likwidację wykluczenia cyfrowego.

WYRÓŻNIENIE DLA GOPS-U ZA AKTYWNA PRACĘ

Pod koniec listopada w Warszawie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali otrzymał wyróżnienie przyznane przez marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika jako jednostka przygotowana do działań aktywnej integracji, poprzez uczestnictwo w różnych formach edukacyjno-szkoleniowych. Wyróżnienie przyznano podczas konferencji „Zmiany w mazowieckim systemie pomocy społecznej” organizowana przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej.

W konferencji wzięły udział przedstawicielki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali. Uczestnictwo w konferencji wiązało się z odebraniem indywidualnego wyróżnienia przez Anę Wnukowską.

ZWALCZAMY WYKLUCZENIE CYFROWE

Na początku grudnia z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych w Kowali zorganizowana została konferencja „Barierzy nie dla Nas”. Spotkanie było okazją do podsumowania realizacji projektu „e-Kowala – nowoczesna gmina” polegającego na likwidacji wykluczenia cyfrowego w gminie Kowala. Konferencja zgromadziła prawie 200 uczestników. Większość to osoby, które otrzymały sprzęt komputerowy i bezpłatny dostęp do Internetu dzięki pozyskanej przez gminę Kowala z unijnego programu Innowacyjna Gospodarka. Poza tym w spotkaniu wzięła udział grupa członków klubu seniora, gimnazjalistów oraz gminni radni. Po uroczystym otwarciu przez wójta Sławomira Stanika zebrani wysłuchali wystąpień prelegentów. Przemawiał sekretarz gminy Wojciech Cwiercz, Edyta Górską, Anna Węziągłowska z Fundacji Polskich Kawalerów Maltańskich, dr Leszek Wianowski reprezentujący Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Joanna Kowalik, która omówiła projekty, w tym dla osób niepełnosprawnych i starszych, realizowane przez Towarzystwo ALTUM Programy Społeczno-Gospodarcze.

RUSZYŁA AKCJA „STOP – WSPÓLNIE DAMY RADĘ”

W poniedziałek, 9 grudnia zainaugurowana została wspólna akcja działań profilaktycznych w szkołach z gminy Kowala organizowana wspólnie przez Komendę Miejską Policji w Radomiu, radomskie starostwo i Urząd Gminy w Kowali. W spotkaniu informacyjnym, które prowadziła Kamila Adamska i Paweł Lenarzik z wydziału prewencji radomskiej komendy wzięli udział dyrektorzy szkół, szkolni pedagodzy, radni oraz pracownicy urzędu gminy. Podczas spotkania omówione zostały założenia projektu oraz ustalony wstępny harmonogram szkoleń we wszystkich pałcówkach oświatowych. Szkolenia prowadzone będą z uczniami klas 6 wszystkich podstawówek oraz z uczniami wybranych klas gimnazjum w Parznicach. Jak zgodnie podkreślili dyrektorzy szkół najważniejszy problem, który w ostatnim czasie dotyczy coraz większą grupę dzieci młodzieży to cyberprzemoc i zagrożenia płynące z niekontrolowanego korzystania z Internetu. I ten temat będzie jako pierwszy omawiany na spotkaniach zarówno



Po spotkaniu odbyła się konferencja prasowa z udziałem Karola Szwalbe, komendanta miejskiego policji w Radomiu, Waldemara Trełki, wicestarosty radomskiego i Sławomira Stanika, wójta gminy Kowala.

z uczniami jak i rodzicami. Kolejny etap to ankiety skierowane do dzieci, po to aby zdiagnozować ewentualne zagrożenia i podjąć skuteczne działania w celu ich eliminacji.

Po zakończeniu spotkania odbyła się konferencja prasowa z udziałem Karola Szwalbe, komendanta miejskiego policji w Radomiu, Waldemara Trełki, wicestarosty radomskiego i Sławomira Stanika, wójta gminy Kowala. Jak podkreślił ko-

mandant - Kowala jest pierwszą gminą, w której prowadzona będzie akcja i ma nadzieję, że podobne działania będą prowadzone również w całym powiecie. Natomiast wójt S. Stanik dziękując komendantowi i staroście za zaangażowanie w akcję i wybór Kowali jako miejsca jej realizacji, wskazał na wiele innych działań o charakterze profilaktycznym prowadzonych od lat na terenie Kowala, które przy-

noszą wymierne rezultaty i pozwalają na bezpieczeństwo uczniów. Jego zdaniem nie należy udawać, że w szkołach nie pojawiają się problemy z przemocą, w tym również cyberprzemoc, gdyż są to zjawiska, które występują w całym kraju i należy im świadomie i zdecydowanie przeciwdziałać i taki jest cel nowej akcji, należy być gotowym na nowe zagrożenia i kreatywnie, wspólnie je niwelować.

Mazowiecka Gmina Roku 2013

Kowala uhonorowana w Warszawie

Gmina Kowala zdobyła I nagrodę w kategorii gmin do 12 tysięcy mieszkańców w konkursie organizowanym przez Mazowieckie Zrzeszenie Handlu, Przemysłu i Usług pod patronatem marszałka województwa mazowieckiego. Statuetkę za zdobycie tytułu „Mazowieckiej Gminy Roku 2013” odebrał podczas uroczystej gali w Warszawie wójt Sławomir Stanik.

- Chyba nikt nie może kwestionować zmian, jakie w ostatnich latach zaszły w naszej gminie – mówił Sławomir Stanik odbierając nagrodę. - Nie udało się zrealizować tytułu inwestycji i wykorzystać szansy, które dawały fundusze unijne, gdyby nie zaangażowanie moich współpracowników oraz radnych.

WIELKIE WYRÓŻNIENIE

Z regionu radomskiego nagrodzony został również samorząd Mogielnicy. Wśród nagrodzonych firm była radomska spółka Jadar oraz firma transportowa ITS A. Michalczyński. Nagrodzono też Kozienicką Gospodarkę Komunalną oraz piekarnię Wacyn Ewa Brzezińska, Andrzej Karcewski.

Oceniając gminy zgłoszone do konkursu jury oceniało

dokonywanie samorządów z roku do roku ostatnich lat w zakresie inwestycji drogowych, oświatowych, sportowych, proekologicznych oraz działań społecznych i promocyjnych.

Tylko w latach 2010–2012 władze Kowali przeznaczyły na inwestycje około 15 milionów złotych. Coraz chętniej mieszkańcy Radomia szukają działek i domów na terenie gminy Kowala. Podczas ostatnich czterech lat gmina wspierała finansowo inwestycje nie tylko swoich dróg, ale te nadzorowane przez Mazowiecki czy też Powiatowy Zarząd Dróg w Radomiu. W sumie w latach 2007–2013 roku zrealizowano ponad 25 drogowych inwestycji. Są też nowa hala sportowa i nowe boiska.

INWESTYCJA W CZŁOWIEKA

Bez wątpienia wielkim sukcesem władz gminy Kowala jest pozyskiwanie pieniędzy unijnych. Gmina zrealizowała kilkanaście projektów finansowanych przez program „Kapitał Ludzki”. Wójt Sławomir Stanik przyznaje, że najlepszą inwestycją jest człowiek. Dzięki unijnym dotacjom udało się o wiele lepiej zmienić się w zakresie ochrony środowiska. W latach 2011–2013 na terenie gminy po-



Gmina Kowala zdobyła I nagrodę w kategorii gmin do 12 tysięcy mieszkańców.

stanie łącznie 270 przydomowych oczyszczalni. W Trzalicach i Kosowie dzięki funduszom z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oddano do użytku świetlice wiejskie, które tętnią życiem, zapewniając zajęcia dla dzieci i młodzieży. Środki unijne wykorzystano również na uruchomienie bezpłatnych punktów przedszkolnych, w Bardzicach i Mazowszanych. Innowacyjnym działaniem gminy Kowala jest projekt udostępniania bezpłatnego Internetu dla najuboższych mieszkańców i osób niepełnosprawnych. Kilkaset rodzin otrzymało komputery, a dostęp do sieci internetowej zapewni-

ony został na terenie całej gminy. Gmina już trzykrotnie otrzymała na ten cel środki z Programu Innowacyjna Gospodarka na łączną kwotę ponad 2,6 milionów złotych.

Kowala może się pochwalić wyjątkową imprezą historyczną. Sierpniowy festyn Dni Kowali organizowany od siedmiu lat, od czterech lat wzbogacony jest widowiskową inscenizacją Bitwy pod Kowalą. Impreza przyciąga tłumy mieszkańców nie tylko z okolicy. W trakcie festynu promowany jest patriotyzm i wspaniała rodzinną zabawą. W tym roku przypadła okrągła 150. rocznica Bitwy pod Kowalą.

Pamięci księdza Romana Kotlarza

Zakończył się remont dawnej parafii w Pelagowie



Budynek, w którym ma się mieścić Izba Pamięci księdza Kotlarza został już odnowiony.

W przyszłym roku ma zostać otwarty dom pamięci księdza Romana Kotlarza. Remont i adaptacja budynku zakończył się przed kilkoma dniami. W pomieszczeniach znajdują się pamiątki po księdzu, będzie sala spotkań mieszkańców i niewielka pracownia komputerowa.

Działania na rzecz odnowienia dawnej plebanii księdza Kotlarza i urządzenia w niej izby pamięci władze gminy podjęły w 2012 roku. W ciągu kilku miesięcy udało się pozyskać własności nieruchomości i opracować kosztorys adaptacji budynku.

Prace zakończyły się z lekkim opóźnieniem ze względu na konieczność wykonania niezbędnych, dodatkowych robót jak:

wymiana elewacji i innych drewnianych elementów konstrukcyjnych powojennego budynku. - Teraz rozpoczynamy urządzenie izby pamięci księdza Kotlarza – mówi Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala. - Nie będzie to łatwe zadanie, ale mamy nadzieję, że uda się zebrać jak najwięcej pamiątek i urządzić stałą ekspozycję. Część eksponatów jest w posiadaniu obecnego proboszcza, liczymy też na mieszkańców, dawnych para-

fian, którzy zechcą przekazać zdjęcia z rodzinnych archiwów. Gmina ma także nadzieję na współpracę z Instytutem Pamięci Narodowej i pomoc tej instytucji w realizacji zamierzeń.

Dom Pamięci utworzony w Trzalicach służyć będzie zachowaniu pamięci o wybitnym kapłanie, a jednocześnie będzie miejscem integrującym miejscową społeczność.

Na wykonanie inwestycji udało się pozyskać dotację z unijnego programu „Odnowa Wsi” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Koszt remontu to kwota ponad 300 tysięcy złotych, natomiast dofinansowanie wyniesie 195 tysięcy złotych.

Ksiądz Roman Kotlarz, niezłomny kapłan, męczennik czasów komunizmu, przez piętnaście lat był proboszczem parafii w Pelagowie – Trzalicach. Ksiądz nazywany jest legendarnym kapłanem robotników radomskiego Czerwca 1976. W trakcie protestów błogosławił protestujący tłum i modlił się wraz z wiernymi w intencji pobitych, aresztowanych i usuwanych z pracy robotników. Prześladowany przez Służbę Bezpieczeństwa zmarł na skutek pobicia przez „nieznanych sprawców”.

Jest nowa droga

Mieszkańcy gminy mają nową drogę w Kończycach-Kolonii



Wstęgę przecięli przedstawiciele władz, radni, przedstawiciele wykonawcy oraz mieszkańcy.

W poniedziałek, 18 listopada, został do użytku oddany ponad półkilometrowy odcinek drogi gminnej w Kończycach-Kolonii. Wybudowany odcinek połączył główną część wsi Kończyce-Kolonia z przysiółkiem położonym przy z drożdze powiatowej relacji Kończyce - Wolanów.

Na wstępie uroczystości głós zabrała radna Lidia Ługowska, dziękując wszystkim, którzy mieli udział w powstaniu drogi, przede wszystkim wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy oraz wykonawcy, który w terminie zakończył wszystkie prace budowlane. Podziękowania wójtowi złożył również przedstawiciele mieszkańców Kończyce-Kolonii: Aldona Grelak i Tadeusz Pluta, którym nowa droga umożliwiła dogodny dojazd do

szkoły, kościoła i ułatwiła połączenie z Radomiem. - Powstanie drogi było możliwe dzięki ogromnej determinacji i zaangażowaniu mieszkańców – mówił wójt Sławomir Stanik.

W uroczystości uczestniczyli: wójt gminy Kowala Sławomir Stanik, proboszcz parafii w Kończycach-Kolonii ks. Krzysztof Chodowicz, prezes firmy Interbud Bogusław Pawełek, Skarbnik Gminy Barbara Tomala oraz przedstawiciele radny gminy i mieszkańcy Kończyce-Kolonii.

Inwestycja została zrealizowana przy udziale środków zewnętrznych pozyskanych przez gminę Kowala z budżetu województwa mazowieckiego. Dotacja w kwocie 50 tysięcy złotych pochodzi ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych.

SKRÓTEM

DIŹN WOLONTARIUSZA

W środę, 4 grudnia w Publicznym Gimnazjum w Parznicach odbył się Dzień Wolontariusza. Wśród uczestników znaleźli się dorośli wolontariusze Centrum Wolontariatu przy GOPS w Kowali, wolontariusze gimnazjaliści oraz przedstawiciele szkolnych kół wolontariatu z terenu gminy. Nie zabrakło także promocji Szlachetnej Paczki. Uroczystość rozpoczął dyrektor gimnazjum Jacek Józwiak, który skierował ciepłe słowa uznania do zebranych w tym dniu wolontariuszy, podkreślając istotę wolontariatu i wyjątkowość samych wolontariuszy. A koordynatorka Centrum Wolontariatu - Ewelina Strycharczyńska korzystając z okazji dumnie zaprezentowała narodziny i rozwój wolontariatu w gminie.

Marzena Zawadzka-Hernik, kierownik GOPS w Kowali wręczyła dyplomy, upominki i złożyła im serdeczne życzenia.

Spotkanie wzbogacił występ artystyczno-wokalny w wykonaniu uczniów gimnazjum oraz warsztat pod przewodnictwem Beaty Domaszewicz ze Stowarzyszenia Podwórkowe Anioly.

DIŹN ANIMATORA

23 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Pionkach odbyła się uroczysta gala z okazji Powiatowego Dnia Animatora Kultury. Podczas uroczystości tytuł Animatora Kultury 2013 otrzymała dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowali Jolanta Stanik. Tytuł ten został przyznany za pracę na rzecz rozwoju kultury, upowszechnianie i propagowanie kultury, aktywizowanie społeczeństwa, rozwijanie zainteresowań czytelniczych.

DIŹN SENIORA W KOWALI

W sobotę, 16 listopada seniorzy z naszej gminy świętowali Dzień Seniora w „Złotym Dworcu” w Kowalówce.

Do udziału w świętowaniu zaproszono zaprzyjaźnionych seniorów z okolicznych gmin. Swoją obecnością zaszczyciło Koło Gospodyń Wiejskich „Bieniędźce” z gminy Wolanów, Zespół Ludowy Bartodziejaki z gminy Jastrzębia, Zespół Chomentowianki z gminy Skaryszew, Zespół Niezাপominajki z Maliszowa, Zespół Pomorzanki z gminy Wierzbiца. W obchodach udział wzięli także wójt Sławomir Stanik z małżonką, przewodniczący Wiesław Pachniewski z małżonką i kierownik GOPS w Kowali Marzena Zawadzka-Hernik.

Uroczystość rozpoczęła koordynatorka Klubu Seniora Janina Łapczyńska, a wójt złożył wszystkim seniorom serdeczne życzenia. Nie zabrakło występów Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbiicy, pysznego poczęstunku i tańców.



Niech Święta Bożego Narodzenia będą pełne radości i rodzinnego spokoju.

Niech Nowy 2014 Rok spełni plany i marzenia.

Życzę wszystkim zadowolenia i satysfakcji z podejmowanych wyzwań.

Sławomir Stanik
Wójt Gminy Kowala

LUKS-usowa gra

Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego



Uczestnicy bez względu na wynik byli bardzo zadowoleni z turnieju tenisa stołowego.

W hali sportowej Publicznego Gimnazjum w Parznicach odbył się Mikołajkowy Otwarty Gminny Turniej Tenisa Stołowego. Organizatorem turnieju był zarząd Klubu Sportowego LUKS Kowala. Patronat nad turniejem objął wójt gminy Kowala, Sławomir Stanik.

Turniej był rozgrywany tak zwanym systemem „radzieckim”, który daje możliwość dalszej gry w przypadku pierwszej porażki zawodnika. Zawodnicy zostali podzieleni na pięć grup wiekowych. Najmłodszy chłopcy rocznik 2004-2006, druga grupa chłopcy rocznik 2001-2003 trzecia grupa chłopcy rocznik 1998-2000 oraz kategoria „open” kobiet i „open” mężczyzn. W grupie „open” mężczyzn mecze rozgrywane były do trzech wygranych setów. W pozostałych grupach do dwóch setów wygranych.

Ogółem w zawodach brało udział 37 zawodników. W grupie wiekowej rocznik 2004-2006 zwyciężył Mikołaj Czajkowski z Kotarwic, 2. Oskar Adamczyk z Mazowszan.

W grupie wiekowej rocznik 2001-2003: 1. Kacper

Adamczyk z Mazowszan, 2. Paweł Konwa z Maliszowa, 3. Mateusz Hamerski z Mazowszan, 4. Patryk Hutyn z Kotarwic, 5. Patryk Chrzęszcz z Trablic 6. Bartłomiej Chruślak z Maliszowa.

W grupie wiekowej chłopcy rocznik 1998-2000: 1. Maciej Rzepecki z Kowali, 2. Michał Mendrek z Trablic, 3. Eryk Skura z Radomia, 4. Daniel Zych z Mazowszan, 5. Adrian Adamczyk z Parznic 6. Dawid Chruślak z Maliszowa.

W kategorii „open” kobiet zwyciężyła niepokonana w turnieju Martyna Wakula z Rudy Małej przed Klaudią Hobot z Kowali, a trzecie miejsce zajęła Weronika Szczepanik z sołectwa Trablice, a czwarte Małgorzata Mucha z Kowali.

W kategorii „open” mężczyzn po raz kolejny najlepszym zawodnikiem okazał się Patryk Guccio z Kosowa. Drugie miejsce wywalczył Łukasz Wakula z Rudy Małej. Kolejne lokaty: Norbert Jasiński z Trablic i Jan Respondecki z Kowali, Rafał Panek z Parznic, Mirosław Pachniewski z Kotarwic.

Duży sukces siatkarzy

Rozgrywki amatorów dobiegły końca. Drużyna z Kowali zajęła miejsce na podium



Siatkarze z Kowali wywalczyli 3. miejsce w amatorskich rozgrywkach siatkówki.

Siatkarska drużyna z Kowali powtórzyła sukces sprzed roku i wywalczyła trzecie miejsce w amatorskich rozgrywkach siatkówki, organizowanych przez Radomskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej.

W meczu o trzecie miejsce siatkarze z Kowali pokonali pewnie Prymusa Wolanów.

PEWNA WYGRANA

Rozgrywki w rozgrywanej po raz dwudziesty trzeci amatorskiej lidze siatkarzy dobiegły końca. W rundzie

play off zagrały cztery najlepsze drużyny zasadniczej, w tym dwie drużyny z powiatu radomskiego. W meczu o trzecie miejsce Kowala zaskakująco łatwo pokonała ekipę z Wolanowa i wywalczyła, podobnie jak w poprzednim sezonie, trzecie miejsce w rozgrywkach.

CIEKAWY FINAŁ

Finał był znacznie bardziej emocjonujący. Lider rundy zasadniczej, Administrator, wygrał pierwszą partię, ale w kolejnych dwóch, nie był w stanie do-

równać bardziej doświadczonej ekipie z Jastrzębia, która wygrywając ostatecznie po tie-breaku 2:1, obroniła tytuł sprzed roku. Najlepsze drużyny i wyróżniający się zawodnicy otrzymali puchary i drobne upominki.

Wyniki i klasyfikacja końcowa, półfinały: Administrator Radom – Prymus Wolanów 2:1 (24:26, 25:23, 15:12), Domino Jastrząb – Kowala 2:0 (25:18, 25:19); mecz o 3. miejsce: Kowala – Wolanów 2:0 (25:14, 25:20);

mecz o 1. miejsce: Domino – Administrator 2:1 (23:25, 25:18, 15:11); końcowa kolejność II liga: 1. Domino, 2. Administrator, 3. Kowala, 4. Wolanów, 5. Czarni-kadet Radom, 6. Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie, 7. Czarni-młodzik Radom, 8. Lyoness Radom; końcowa kolejność II liga: 1. Politechnika Radom, 2. Olimp Skaryszew, 3. Mazda Radom, 4. Iskra Gózd, 5. Elektronik Radom, 6. Delta Plus Radom, 7. Brat-met Radom.

Dobry występ drużyny z Parznic

Mikołajkowy turniej młodych siatkarek

W Publicznym Gimnazjum w Parznicach odbył się turniej siatkówki dziewcząt o puchar dyrektora tej placówki. Na starcie stanęły cztery zespoły. PG nr 3 w Radomiu, PG w Rudzie Wielkiej, PG w Wolanowie i gospodynie turnieju PG w Parznicach.

Dzień Świętego Mikołaja to okazja nie tylko do otrzymania prezentów, ale także do spędzenia na sportowo tego dnia.

Od samego początku widać było, że poziom zawodów będzie wysoki i o zwycięstwo będzie na prawdę trudno. Zawody rozgrywane były systemem „każdy z każdym”. Zawodniczki z gminy Kowala w pierwszym spotkaniu grając bardzo poprawnie, pokonały po tie-breaku PG z Wolanowa 2:1. W drugim meczu, niestety po licznych błędach w zagrywce, przegrały z PG nr 3 z Radomia 0:2. Ostatnie spotkanie przyniosło zwycięstwo nad drużyną PG z Rudy Wielkiej 2:0. Zawodniczki PG w Parznicach zajęły w turnieju drugie miejsce.

W turnieju triumfowała drużyna PG nr 3 z Radomia. Dyrektor PG w Parznicach, Jacek Jóźwiak wręczył zwycięzcom puchary i upominki oraz życzył dalszych sukcesów w zmaganiach siatkarskich.



Siatkarki z Parznice we własnej hali zajęły drugie miejsce.

Tabela końcowa: 1. PG 3 Radom, 2. PG Parznice, 3. PG Wolanów, 4. Ruda Wielka.

Nie obyło się również bez wyróżnień indywidualnych.

Najlepszą atakującą została Zuzanna Górecka z PG nr 3 w Radomiu, zagrywającą została Patrycja Odzimekowska z PG w Parznicach, zaś najlepiej

przyjmującą okazała się Edyta Golińska PG w Wolanowie. Najlepszą rozgrywającą została Kornelia Gruszczynska PG w Rudzie Wielkiej.

PG Parznice: Patrycja Odzimekowska, Natalia Fryszkowska, Klaudia Małkowska, Sylwia Piętek, Angelika Majstrak, Aleksandra Rybicka, Angelika Żak, Natalia Kurowska.

O JUDO CORAZ GŁOŚNIEJ



Młodzi judocy z Kowali mają powody do zadowolenia.

Sporym dorobkiem medalowym zawodnicy ULKS Judo Kowala zakończyli starty w tym półroczu. Młodzi judocy z Kowali startowali na wielu prestiżowych turniejach, zdobywając kilkadziesiąt medali.

Coraz głośniejsze jest o sekcji judo. Młodzi zawodnicy, którzy sumiennie trenują, zdobywają coraz więcej medali. Regularne treningi i ciężka praca na macie owocują coraz większymi sukcesami. Dużym zaangażowaniem i pomocą wykazali się rodzice zawodników, którzy zorganizowali transport i opiekę nad dziećmi na wszystkie turnieje za co należą im się szczególne podziękowania.

Judocy, którzy w tym sezonie zdobyli medale dla klubu: Weronika Nogaj, Melania Wójcicka, Brajan Leśniewski, Alessio Leśniewski, Wiktoria Gałczyńska, Natalia Zięba, Kornel Podkowa, Alicja Kowalska, Patrycja Drab, Bartłomiej Pajdziński, Dawid Woźniak, Kamil Marcińczak, Klaudia Chobot, Piotr Chelmiński.

W imprezach wojewódzkich, ogólnopolskich, młodzi judocy wywalczyli prawie 50 medali.